ПРОТОКОЛ № 10-01-ПП/14
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                04 марта 2014 года

Дата проведения заседания: 04 марта 2014 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж

Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Попов А.Ю., Олтаржевский С.В., Вишнев Д.В.

В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Попов А.Ю., Заместитель Председателя Правления, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь Правления – Гришина А.А.

Слушали Попова А. Ю., который предложил следующую повестку дня:
1. О приеме новых членов в СРО НП «МОСК»:

1. ООО «КвадроСтрой»
2. Внесение изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:
1. ООО «Малахит» №0234.02-2011-2312125584-С-180

3. Внесение изменений в решение Правления от 12.09.2013 г. (Протокол №37-01-ПП/13 от 12.09.2013 г.)
4. Об участии в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Гришину А.А., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление о вступлении от строительной компании:

1. ООО «КвадроСтрой»

Попов А.Ю. предложил принять данную компанию в члены Партнерства и выдать ей Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «МОСК»:
1. ООО «КвадроСтрой»

и выдать  Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
2. СЛУШАЛИ:

Гришину А.А., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:
1. ООО «Малахит» №0234.02-2011-2312125584-С-180

с исключением  видов работ, приведенных в Приложении №2 к настоящему Протоколу.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске:

1. ООО «Малахит» №0234.02-2011-2312125584-С-180

с  исключением  видов работ, приведенных в Приложении №2 к настоящему Протоколу.
3.   СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., который предложил членам Правления признать утратившим силу решение Правления (Протокол №37-01-ПП/13 от 12.09.2013 г.) о внесении изменений в Свидетельство о допуске
№ 0263.02-2011-7718816694-С-180, выданное ООО «УниверсалСтрой» в части того, что член саморегулируемой организации имеет право осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 миллионов рублей, в связи с тем, что данной организацией не был увеличен взнос в компенсационный фонд в соответствии с п.3 ч.7 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ.  Новое Свидетельство о допуске  взамен ранее выданного данной организации не выдавалось.

Лушин П.А. сообщил также, что ООО «УниверсалСтрой» был увеличен взнос в компенсационный фонд в соответствии с п.2 ч.7 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ и предложил выдать данной организации Свидетельство о допуске взамен ранее выданного с указанием того, что данный член саморегулируемой организации имеет право осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 60 миллионов рублей.

РЕШИЛИ:

Признать утратившим силу решение Правления от 12.09.2013 г. о внесении изменений в Свидетельство о допуске № 0263.02-2011-7718816694-С-180, выданное ООО «УниверсалСтрой», с указанием того, что член саморегулируемой организации имеет право осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 миллионов рублей. Выдать данной организации Свидетельство о допуске взамен ранее выданного с указанием того, что член саморегулируемой организации имеет право осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 60 миллионов рублей.

4. СЛУШАЛИ:

Гришину А.А., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в адрес СРО НП «МОСК» поступило извещение от НОСТРОЙ  от 27.02.2014г №02 - 290/14 о проведении VIII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 04 апреля 2014г. в г. Москве.  Она также сообщила, что норма представительства от саморегулируемых организаций на Cъезде установлена в количестве двух представителей (1 представитель с правом решающего голоса и 1 представитель с правом совещательного голоса) от каждой саморегулируемой организации.
Попов А.Ю., член Заместитель Председателя Правления СРО НП «МОСК» предложил делегировать от СРО НП «МОСК» для участия в Съезде генерального директора ЗАО «Служба Заказчика» Русакова Р.А. с правом решающего голоса и Исполнительного Директора СРО НП «МОСК» Лушина П.А. с правом совещательного голоса.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

[image: image1.png]

РЕШИЛИ: Делегировать от СРО НП «МОСК» для участия в Съезде генерального директора ЗАО «Служба Заказчика» Русакова Р.А. с правом решающего голоса и Исполнительного Директора СРО НП «МОСК» Лушина П.А. с правом совещательного голоса.
[image: image2.png]

Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто
Заместитель Председателя Правления       _____________________ Попов А.Ю.
Члены Правления

[image: image3.png]

                                                                  ______________________ Олтаржевский С.В.

[image: image4.png]

                                                                  ______________________ Вишнев Д.В.

Секретарь заседания:                              ______________________ Гришина А.А.
Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 10-01-ПП/14 от 04.03.14г.

1. ООО «КвадроСтрой»

5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов
5.7. Силикатизация и смолизация грунтов
5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте".
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.1. Футеровочные работы
12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий
12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.6. Устройство металлизационных покрытий
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения
16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных
19.4. Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газо проводах
19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок
19.6. Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок сжиженного газа
19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения
19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
23. Монтажные работы
23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования
23.2. Монтаж лифтов
23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций
23.4. Монтаж оборудования котельных
23.10. Монтаж оборудования по сжижению природного газа
23.19. Монтаж оборудования предприятий электротехнической промышленности
23.23. Монтаж оборудования предприятий полиграфической промышленности
23.25. Монтаж оборудования театрально-зрелищных предприятий
23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений
24. Пусконаладочные работы
24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования
24.2. Пусконаладочные работы лифтов
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок
24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки
24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
24.28. Пусконаладочные работы сушильных установок
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн. рублей:
33.1. Промышленное строительство

33.1.11. Тепловые электростанции

33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.2.4. Тоннели автомобильные и железнодорожные

33.2.6. Мосты (большие и средние)

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.6. Объекты газоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи

Приложение №2 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 10-01-ПП/14 от 04.03.14г.
1.
ООО «Малахит»
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.5. Устройство системы электроснабжения*